
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  .   .                                                                                                                №     

 

 

О создании муниципального координационного совета по взаимодействию 

с региональным отделением Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 

Мурманской области при Главе администрации города Мурманска 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и 

молодежи», на основании протокола заседания координационного совета по 

взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением 

детей и молодежи при Губернаторе Мурманской области от 03.11.2023                

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Создать муниципальный координационный совет по взаимодействию с 

региональным отделением Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение Первых» Мурманской области при 

Главе города Мурманска (далее – муниципальный координационный совет). 

 

2. Утвердить состав муниципального координационного совета, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 



2 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев 


